
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Repertorio generale n. 418 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 418 del 08-11-2016 
(n. 1344 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DI COORDINAMENTO E SUPERVISIONE 

SCIENTIFICA DEL PROGETTO “RETI DI LEGALITÀ: LA COMUNITÀ 
EDUCANTE, LA SCUOLA, LA FAMIGLIA” 5^ EDIZIONE 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA  la delibera della G.M. n.58 del 17.3.2016 di approvazione del progetto “CITTADINI 
INSIEME. Ortona, città educante ed inclusiva” 5^ edizione comprendente azioni nella scuola 
riguardanti sia il percorso già in atto (anno scolastico 2015/16) sia quello 2016/2017, finalizzato a 
promuovere i diritti di cittadinanza, l’educazione alla legalità e l’alleanza pedagogica scuola-famiglia-
comunità in un’ottica di sistema formativo integrato; 
PRESO ATTO che con in tale delibera è stato dato mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, 
Culturali e Tempo Libero di provvedere a tutti i necessari consequenziali adempimenti; 
TENUTO CONTO  che: 
-  la dott. Dasantila Hoxha, è stata incaricata, con precedenti atti, a coordinare il progetto “CITTADINI 
INSIEME. Ortona, città educante ed inclusiva” nelle precedenti edizioni e le azioni territoriali co-
educative in  linea con gli obiettivi della Rete Europea delle Città dell’Educazione; 
- tali progetti perseguono obiettivi di promozione dell’alleanza pedagogica scuola- famiglia-comunità 
nell’ottica di un sistema formativo integrato;   
- la dott.ssa Hoxha, in qualità di esperto e consulente scientifico, collabora da anni con la Rete delle 
Città dell’Educazione e ha promosso in varie occasioni l’esperienza ortonese in ambito europeo; 
- il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’Ente; 
RITENUTO  di dover provvedere al conferimento del suddetto incarico;  
 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 
2. Dare incarico alla dott. Dasantila Hoxha, nell’ambito delle proprie attività già svolte a favore 

dell’Ente e senza null’altro aggiungere alle stesse in termini economici, di provvedere al 
coordinamento e alla supervisione scientifica delle azioni previste dal progetto “CITTADINI 
INSIEME. Ortona, città educante ed inclusiva” 5° edizione comprendente azioni nella scuola 



Pag. 2 di 2 

riguardanti sia il percorso già in atto (anno scolastico 2015/16) sia quello 2016/2017, finalizzato 
a promuovere i diritti di cittadinanza, l’educazione alla legalità e l’alleanza pedagogica scuola-
famiglia-comunità in un’ottica di sistema formativo integrato; 

3. Di disporre che l’incarico comprende tutte le attività di programmazione e realizzazione delle 
azioni progettuali in rete con le istituzioni scolastiche e gli altri partner coinvolti, secondo le 
modalità indicate nel progetto approvato con delibera G.C. n.58 del 17.3.2016;  

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’Ente. 
       

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 


